INDICAÇÃO N° 004/2025
Presidente Lucena, 18 de Março de 2025.

Proponente: Vereadoras Greice Schneider e Carine Medtler
Objeto: Solicito a instalação de quebra-molas e placa de trânsito.
Justificativa:

Atendendo a pedidos de moradores preocupados com a velocidade de alguns motoristas e com a circulação, entrada e saída de caminhões e tratores na via, solicita-se a instalação de quebra-molas e também de placas de sinalização nas proximidades do Cemitério Católico de Linha Nova Baixa. Alguns moradores já vem fazendo esse pedido a mais tempo e até hoje não foram atendidos. As placas e quebra-molas é uma forma de oferecer mais segurança naquele trecho.
Respeitosamente,
Greice Schneider e Carine Medtler
Vereadoras
Exmo. Sr.

Luiz José Spaniol
MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS